Freitag, 24. Juli 2015

Aktion Heugabel
Teamarbeit ist gefragt

Ob in der Schule oder beim Studium, in Pla-
nungsgemeinschaften oder in der Produktion,
im Gemeinwesen oder in der Politik, im Sport
oder in der Musik, allenthalben ist Teambildung
ein Gebot der Stunde. Mehr Képfe heifit mehr
Ideen, mehr Diskussionen heifit bessere Ergeb-
nisse, mehr Zusammenarbeit heifit bessere Moti-
vation.

Wenn sich bei der Aktion Heugabel Umweltin-
teressierte und Bauern die Hand reichen, um die
artenreiche Wiesenlandschaft des Walgaus zu
pflegen und zu erhalten, dann summieren sich
zwei unterschiedliche Zielsetzungen zu einem
gelungenen Ganzen. Die Umweltinteressierten
konnen auch in Zukunft die so prachtigen Blu-
menwiesen genieflen und die Bauern bekommen
fiir ihr Vieh das beste Futter, das man sich den-
ken kann. Mit einer Vielzahl an Krautern, die
den Stoffwechsel der Tiere in Gang halten und
nachweislich deren Gesundheit férdern.

Wenn Ihr Kind sich in den Ferien langweilt oder in einem Kurzurlaub sinnvolle Aktivitat
gefragt ist, dann handeln Sie jetzt. Ab 11 Jahren sind Kinder herzlich willkommen.

Die Telefonnummern der 24 Heugabel-Bauern finden sie unten. Jeder von Ihnen kann eine
hilfreiche Hand gebrauchen. Sie bieten neben dem kostlichen Duft des frischen Heu’s eine
kréftige Bauernjause und dazu kostenlos den Panoramablick auf den Walgau.

Im Herbst ladt die Aktion Heugabel zu einem der beiden Abschlussfeste ein und bietet die
Chance auf eines der beiden prachtigen Mountainbikes im Wert von je 700 Euro. Und dazu jede
Menge weitere Preise.

Nummer auswihlen, anrufen, Termin vereinbaren und schon geht’s los.
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Kontakt:

Ginter Stadler, Auf Kasal 8a, 6820 Frastanz

guenter_stadler@al.net, Tel: 0650-2212448

Heugabelbauern

von 2015

Diinserberg:

Amann Gabriel
Fruhauf Gerhard
Rauch Armin

Rauch Hubert

Rauch Hubert

Rauch Walter

Sohm Walter
Zimmermann Heinrich
Zimmermann Martin
Frastanz:

Bertsch Johann

Egger Franz
Fussenegger Krimhild
Gafsner Bruno
Girardelli Karoline
Gstach Elmar

Lang Roland

Mock Rudolf

Schmid Roland
Tiefenthaler Robert
Schlins:

Rauch Franz

Schnifis:

Nigg Martin und Daniel
Stachnif3 Gerold
Thiiringen:

Tschann Michael

Noch Fragen?
Unsere Kontaktperson:
Juanita Tinkhauser

0664-4518742
0650-8712812
0664-9053335
0664-7885226
0664-4135084
0676-5301597
0664-2027467
0664-4559925
0664-3459565

05522-37800
0664-3239436
05522-53445
0664-73471627
0650-7029760
0664-3247279
0676-3959675
0664-4335626
0664-1457595
0680-5018434

0664-5123897

0664-1219464
0664-1232366

0664-5120525

0676-4412968

Wir bitten, Heutermin und Treffpunkt
mit den Bauern direkt absprechen.

entgeltliche Einschaltung



