

**Aktion Heugabel****Teamarbeit ist gefragt**

Ob in der Schule oder beim Studium, in Plangemeinschaften oder in der Produktion, im Gemeinwesen oder in der Politik, im Sport oder in der Musik, allenthalben ist Teambildung ein Gebot der Stunde. Mehr Köpfe heißt mehr Ideen, mehr Diskussionen heißt bessere Ergebnisse, mehr Zusammenarbeit heißt bessere Motivation.

Wenn sich bei der Aktion Heugabel Umweltinteressierte und Bauern die Hand reichen, um die artenreiche Wiesenlandschaft des Walgaus zu pflegen und zu erhalten, dann summieren sich zwei unterschiedliche Zielsetzungen zu einem gelungenen Ganzen. Die Umweltinteressierten können auch in Zukunft die so prächtigen Blumenwiesen genießen und die Bauern bekommen für ihr Vieh das beste Futter, das man sich denken kann. Mit einer Vielzahl an Kräutern, die den Stoffwechsel der Tiere in Gang halten und nachweislich deren Gesundheit fördern.

Wenn Ihr Kind sich in den Ferien langweilt oder in einem Kurzurlaub sinnvolle Aktivität gefragt ist, dann handeln Sie jetzt. Ab 11 Jahren sind Kinder herzlich willkommen.

Die Telefonnummern der 24 Heugabel-Bauern finden sie unten. Jeder von Ihnen kann eine hilfreiche Hand gebrauchen. Sie bieten neben dem köstlichen Duft des frischen Heu's eine kräftige Bauernjause und dazu kostenlos den Panoramablick auf den Walgau.

Im Herbst lädt die Aktion Heugabel zu einem der beiden Abschlussfeste ein und bietet die Chance auf eines der beiden prächtigen Mountainbikes im Wert von je 700 Euro. Und dazu jede Menge weitere Preise.

**Nummer auswählen, anrufen, Termin vereinbaren und schon geht's los.**



**WALGAU WIESEN WUNDER WELT**

Initiative zur Vernetzung der Umweltaktivitäten im Walgau

IM WALGAU GEMEINDEN gemeinsam

**Kontakt:**  
Günter Stadler, Auf Kasal 8a, 6820 Frastanz  
guenter\_stadler@a1.net, Tel: 0650-2212448

## Heugabelbauern von 2015

**Dünserberg:**

Amann Gabriel	0664-4518742
Fruhauf Gerhard	0650-8712812
Rauch Armin	0664-9053335
Rauch Hubert	0664-7885226
Rauch Hubert	0664-4135084
Rauch Walter	0676-5301597
Sohm Walter	0664-2027467
Zimmermann Heinrich	0664-4559925
Zimmermann Martin	0664-3459565

**Frastanz:**

Bertsch Johann	05522-37800
Egger Franz	0664-3239436
Fussenegger Krimhild	05522-53445
Gaßner Bruno	0664-73471627
Girardelli Karoline	0650-7029760
Gstach Elmar	0664-3247279
Lang Roland	0676-3959675
Mock Rudolf	0664-4335626
Schmid Roland	0664-1457595
Tiefenthaler Robert	0680-5018434

**Schlins:**

Rauch Franz	0664-5123897
Schnifis:	

Nigg Martin und Daniel	0664-1219464
Stachniß Gerold	0664-1232366

**Thüringen:**

Tschann Michael	0664-5120525
-----------------	--------------

**Noch Fragen?**

Unsere Kontaktperson:  
Juanita Tinkhauser 0676-4412968

Wir bitten, Heutermine und Treffpunkt mit den Bauern direkt absprechen.

